

en Svendborg

ONSDAG 12. MARTS 2008 NR. 11

Smukke smykker i elegante omgivelser

AF MICHAEL THORBJØRNSEN

SVENDBORG: Efter to uger i byggerod kunne guldsmed Pind J. Design i fredags åbne dørene til en nyrenoveret forretning, hvor de mange smukke smykker, sølvting og ure nu præsenteres i mere elegante, eksklusive og sikre omgivelser. - Efter fem år i Gerritsgade følte vi, at butikken trængte til en renovering. Samtidig begyndte flere af vores leverandører at efterspørge in-shops, og sikkerheden skulle også forbedres - og alt det er nu kommet på plads. Vi har således fået helt nyt inventar, nye gulve, loftet er hævet og vi har indrettet in-shops for Georg Jensen, Spinning og Pandora. Desuden har vi fået sat ekstra kraftig panserglass i både vinduer og montrer, og vores alarmsystem er blevet forbedret med røgdetektorer og ny videoovervågning, så man også på alarmcentralen kan følge med i, hvad der foregår i vores butik, når en alarm lyder, fortæller Jane og Peter Pind, som fandt de originale tegninger af bygningen frem, da de havde besluttet at renovere.

- Bygningen er fra 1938, og vi har nu genskabt bl.a. facaden som den så ud dengang. F.eks. er vinduerne gjort større, og



Jane og Peter Pind med børnene Malene og Thomas, der begge arbejder som guldsmede i deres forældres forretning, som netop er blevet renoveret fra a til z.

det passer os fint, da vi nu har mere plads til at udstille vores produkter, fortæller ægteparret, som ligeledes har indrettet et roligt hjørne, hvor brudepar i ro og mag kan studere de mange vielsesringe og det store udvalg af løse sten (opaler, rubiner, brillanter og diamanter), som forretningen ligger inde med - før var udvalget samlet på værkstedet på 1. salen.

Og i forretningen kan man nu på fladskærme se tidens smyk-

ker præsenteret, ligesom man har planer om på en skærm at vise kunderne, hvad der foregår på værkstedet.

Og netop værkstedet er en yderst vigtig hjørnesteen for virksomheden i Gerritsgade, hvor der arbejder ikke færre end 11 guldsmede.

- Vi er efterhånden et af sidste og største specialværksteder i Danmark, da mange af vores kolleger nu har flyttet deres produktion udenlands. På værkstedet laver vi specialop-

gaver, reparerer og pepper gamle smykker op, og vi benyttes af guldsmedeforretninger i hele landet, fortæller Jane og Peter Pind, som etablerede deres virksomhed i 1985 i Rudkøbing, hvor ægteparret stadig bor. I starten var det udelukkende som værksted, senere kom butikken til - og tre børn, hvoraf de to er uddannede guldsmede og med i forældrenes virksomhed.